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Rapport nr.:,?Ogg
Rapport om befaring av A/S Kolsvik Malmfelteregullforeom


1 Buadalen,Bindal.

Av. dosent dr. t7araldBjørlykke og prof. dr. Thorolf Vogt.

Befaringenble utført i tiden 16.-24.juli1943 aammen med berg-
mestreneKvalheim og Rasmus-enop gårdbrukerKonrad Kolsv1k.En
forellbigrapportblev avritt den 29.juli19'3.

Bel1 enhet.

Feltet 11--er 1 Buadalerpå syds1denav Tosenfjorden1 Bindal
herred, sydligsti Nordlandfylke.Buadalen (egentligBugada1en)
er en trang dal med bratte fjellsidersom munner ut ved sjøen 1
kolsv1kbugenøstenforyolovikgården,or som strekkerseg 1 retning
omtrent1 rett mot syd, MeS såpass sterk stiFningat elven går 1
stadigestryk undtaren 1 dPn nedre del. Pra sjøen til hovedfeltet
(C) er det etter kartet ca. 4+ km. Elven liggerher i et nivå mel-
lem omkring165 og 175 m.o.h.. -alen er ubebodd,men de flate
terrasseoelangs elvens nedre løp benyttes som utslåtter,og her
er oppførtflere utløer.L,ngs østsidenav dalen er det en meget
etor ur 50M er dannet ved ras fra den bratte fjellside. I Kols-
vikbugener utmerkedehavneforhold.

Histotikk.


Malmen i Buadalenblev funnet i 1910 av gårdbrukerKonrad Kole-
v1k, I 1912 blev den første prøve sendt til Sehmelokakjemiskebyrå
av Osoar Nyman fra Ballangen. I 1925 blev feltetbefaretav
direktørCarl Bugre ved Norges GeologiskeUndersøkelseog sammeår
av en svensk Feolog fra kiruna som blev oppmerksompå gullet
malmen. I 1933 blev feltetbefaret av bergmeetreneKvalheim og Ras-
museen som konstatertefritt grovt gull 1 malmen. I 1934 blev feltet
besøkt av de kanadiskemalmgeologerLindsley og Fardy. Senereblev
feltet tilbudtBoliden og befaretav dette selskapsgeologer011e
Bloketriem,Tegengrenor Bergstrøm1 1936, Samtidigblev det også
utført geofysiskemålinger i feltet.I 1938 var dr. C.W,Carstene
og overingentørJenesenfra Løkken på et kort besøk 1 feltet,Pra
ingenav dissebefaringerforellgperder tilpjengel1gerapporter.

peologi.


OmkringBindalsfjordencg Tosen finnes det svmrearealerav
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granitt,som etter hvad der foreligwerhittil synes å bare til de

ynzre granitterog ikke til grunnfjellet(prekambrium). Det kan

vmre mulig at de •r dannet ved opsmeltningav grunnfjellsgranitter,

men som de foreliggerfor oss nå er de ihvertfalldelvis sikkert

ynzre enn de omgivendesedimenter,glimmerskiferog kalksten,som

en må anta er av kambro-siluriskalder. Ved Fiskerosenog lang,

nordsidenav den smale del av Reppeundethar vi såledessett flak

av kalksteninne i de store granittfelter.

I Kolsvikfeltethar man representerten sedimentserie,som vi

antar hører til fjellkjedeformasjonene(kambrosilur). Den består

av glimmerskifer,f.eks. vei Tverelven,og kalksten,f.eks,ved

Skaret c) Rygren, samt av skarnbergarter,med granat,pyroksen,

hornblende,epidot etc., som er eiannetpå bekostningav kalksten.

Yngre enn sedimmatteriener mørke amfibolitter,som kan vmre QM-

vandlet til rrønstennmr kortaktenmot gullkvartegangene.Yngst er

granitt,som er den overvItendeberrart i feltet.Granittener dels

lyst orangetil rødlig farvet or dels hvit. Det synes ikke å vffire

skarpe grensermellem den rødlige og hvite granitt,og det er sann-

synligat det er eamme granitt.Den hvite granittsynee delvis å

vmre oppståttved avfarvninwav den røde ved innvirkningav gasser

eller oppløsninger,samtidigmed at granittener blitt noe seri-

oittecert.Strøketav dette berwartskomplekser omtrentN-S, altså

omtrentparallelltmed dalens retning.Pallet er gjerne steiltøst-

lig. Feltet er gjennemsattav steile sprekkeri to retninger,en

omkringN-S og en omkring0-W, I retningN-S går der forkastninger

med delvis forskifringereller oppknustebreksiesoneri sidestenen.

Dette bergartskomphke er wjennemsattav kvartsgangerog kvarte-

åser som fører arsenkis or fritt rill.Av andre mineraleroptrer

det på gangene små menrderav svovlkisor magnetkis,or som sekundmr

dannelsesmå mengderrealgar, som er dannet ved forvitringav arsen-

kisen. De størrekvartsranrerkan ha en mektiehetav opp til etpar

m., undtakelsesvisopp til 5 m. (F-sonen). De går overveiende

nord-sydligretningmed et steiltøstlig fall or følger ofte for-

kastningeslepper.Kvartsårenehar ofte en tykkelsepå omkring1 om:

og gjennemveverbergartenep en uregelmessigmåte. I nmrhetenav

kvartsgangenefinnes ofte imprernasjonerav arsenkisi den omgiv-

ende bergart.

Vi antar at kvartsranrenemed Full or arsenkisherger sammen


med granitten.Dt antas å være dannetav oppløsninger,som er av-



gitt fru granitteneunder deres slutt-krystallisaajon.

Reppen gull-arsenkisfelt,som ligger amkring6 km. V. for Kolarvik-

feltet,synes å vire av amtrenteamme geologiskeog mineralogiske

karaktereom Kolsvikteltet.Det samme eynes å gjølde også for gull-

arsenkiegangenei Oksenfjellon FinnlifjellNO far malmfeltensi Byer

dalen. Lignendeganger ør visstnok også tilstedepå nordaidenav

fjorden.Det ser derfor ut til å traktensher om kring er utbredt

mineralisertmed kvartegangerav gull-armenkletypen.

Natetaøkelsesarbeider.

Poltet er tidligereundersøktved røskninkog etolldrift,ved goo.

fysiskemålinger og diamantboring.nmt er opptattet kart over

feltet i måløstokk11800.

Om de tidligereundersøkelsesarbeideri feltetforeliggerdet


er børetningav bergmesterkvalheimav 18/9 1955aver de utførte

undersøkeleeaarbeideri A/S kolevikMalmfeltersiden sommeren1934

og til dato 1935. Videre foreliggerdet øn rapportav bergeeater

Raamussenav 17/9 194o og av bergmestørKvalheimav 26/3 1941, og

øn uåatertrapportav bergmesterRasaussenom do inndrevneunder-

søkeleeastoller.Det foreligrerogså en uttalelseav dosentMartenr

son angåendiebergingentørGeir Strandsdiplomarbeideaver Kolsvik-

malmens aPpberedningav 4/2 1941 og to innbøretningerom det samme

av bergmesterKvalheimav 5/2 og 6/2 1941. Videre foreligpordet

øn analyeeprotokollhvori tidligereanalyserav malm fra feltet

er innført.

Beskrivelseav malm un ene. B - eonen.

Vardligsti.feltøthar man en seriemalmgangersom ør kalk B-sone

Vød B 12, i elvekanten,opptrmren 11-5m. bred gangmassesom består

av en kvartegangog hvit oppknust (mylonitisert)granittmed kvarta

årer og areenkisimpregnasjoner,op som fører en 2 dm. mektig sons

med maasiv arsenkis.Gangmassensharisontaleminimalbrøddeblev

målt til 3,2o og 4,70 m. med 15 m. avetand, idetpartietut mot

elven er averdekket. Strøk I 100 0, fall 80° østlig. En kan skill

ut øn rikere sone på makring2,5 m. i gangmaamen.Vot vest begrena

gangmaasønav øn forkamtningseleppe,vestenfordenne eleppener det

oga& impregnaejonerav areenkie i granitten.Etter analyseprotokol 

len ør gansen tidligereprøvetattog analysertmed resultatene1,2

(Timengren),11,o(Hardy)og 8,o (Kvalheim) over mele-



tigheterpA henholdsvie2,o,2,30og 3,2 m.. Prøverav det liggende
malmgangen(iW)viser2,4 gr. gull/t.over1,2 m. (Tegengren).
VedB 11 er det drevetinn on stollmed granitt1.påhugget,så

overskjarerden en forknstningseleppe,videreen kvartsgangmed
2,7om. mektighetog 4 m. horisontalebredde,og lengerinnen
granatførendeamfibolitt.Sleppenestresker W olo O, og denefall
70-900østlig.flranittenved påhuggeter gjennemeattav kvartsirer,
kvartepungen(malmgangen)er det en anrikningav arsenkimmot

aleppeniøst, og i amfibolittener det litt impregmasjonerav ar-
senkiaog magnetkis.rfldligereanalyserviseri5 gr. gull/t.over
2,o m. (Fardy),11 gr. gUll/t.aver5,5m. (Evalheim),2,3 og 2,4
gr.gull/t.aver3,5 og 1,om. av granittenøst formalmgangen
(TegengrJn),5,o,G,o,2,2 og 2,o gr. gull/t.av prøverav kvarts-
areenkiegangenhenholdsvis1,2,3op 4 m. vestfor eleppen(Kvalheim
Anulyaerav amfibolittoni stolleneindredelwisersporav gull
(Kvalheim).En knn antaen gullførinspå 5 grdt. over2 m. av
kvortegangennærmostvest forsleppen.
Ved11.1har man en smalkvartspangmed delviskompakiareenkis

på øn fjellvegg,i Eranittmed strøkN 258 0 og 70%etlig fall.I
den nmrmestomgivendegranIttehessmå Impregnaajonerav arsenkie.
Tidligereanalyeerl2,o (Hardy)og 6,o (Eva1helm)gr gull/t.over
henholdsvIe1,5 og 2,0m..
VedB 8 har man en kvartsflangpå 1-2,5dm. med sporav arsenkis,

strøkN 10° 0, fall60-85°østlig.
vedR_1 har man en emalkvartsgangsom er blottetpå fløresteder.

I norder det en gang2-3dm. med kvarteo rovareenklei xranitt
miedamfibolittlikeøetenfor,strøkW 5° W, fallvertikalt.Langere
syd har man en kvarts-anenkis•ungpå 4,5 dm. i granittmed amfibo-
littstraksvestenfor,strekN 10°W, fallvertikalt.
AvotandenemellemB 12,B 11,B 9, B 8 og B 7 er henholdsvis


oa. 33, 8o, 2oo og 400 m..B 12 ogB 11, sannsynligvieogsåB 9,
tilhørersammegang,menzdetteblirmereuzikkertnår det gjelder
B 8 ogB 7. I denneeerieer det i hovedeakenB 12 og B 11 som er
av interesse.

C - sonen.


SeksonellerC 6 er undersøktved en eynkmed feltortersomvar
vammfylltved vårtbesøkog derforikkekundebefaree. Nalmenør



et-er opgivende en 1,5-2 m. mektig kvartsarsenkisgangmed kalk-

sten i ligren i vest or not øst først ca. 1,7 m. oppknustbergart

op derettergranitti hengen. Fallet er steiltøstlig, strøketom-

trent N-S. Fra 2o m. nivå er det fra synken drevet en feltortpå

22 m. mot nord og m. mot syd. Dette undersøkelsesarbeidemåtte


innstillespå grunn av vansKelighetermed vannlensingen.Av godset

fra denne drift olev ved vinteren1934-35skeidetut 2o ton gullhol-

dig arsenkismalm,som blev sendt til Poliden og som etterBolidens

analyseholdt 52,1 gr, gull/t. og 9 gr. sølv/t.;prøven holdt vide-

re 39,7 % si02, 19,5 % As, 9,2 % S og 0,o4 % Cu.. Prøver av kvarts-

sonen i synKen 'oranneur,lerm. nedovervieer 4,o, 2,o, 1,o, 27,0, i

2,o 1,o, o,6, 2,1, 0,8 og 0,6 gr. gull/t.over henholdsvis,1,2,/0

1,o, 1,2, 1,o, 1,o, 1,2, 1,3, 2,7 or 2,o m. (Kvalheim). Prøver av

kvartssonenfor annenhverm, i feltortmot nord viser 0,4,o,4,2,4,

5,2,2,4, 2,4, 1,2, 1,4, og o,8 wr. gull/t.over henholdevis2,7,

2,o, 1,5;;2,o,1,5, 1,9, 1,4, 1,5 og o15 m. (kvalheim). Prøver

av den oppknustebergart for annenhverm. i feltortmot eyd viser

3,2, o,6, 2,o, 7,o, 3,o og 1,o gr./gull/C over henholdsvis1,7,

1,8, 1,5, 1,5, 1,3 Or 1,3 m. (Kvalheim). Dette svarer til gjennem-

snittlig3 gr, gull/t. over 1,5 m. malmeone i Seksen.

Omtrent i fortsettelsenav malmganrenved Seksenhar man et ved

stollerundersøktfelt på vestsidenav Buaelven,det hittil mest

oppfartemalm-områdei hiadalen.Fra nord mot syd har en Nordre

Skarstoll,Søndre Skarstoll,C-1 gangenmed Klondyke i haugen syd

for siste stoll,Bolidenstoll,Tanner-stoll,Yannerheimetoll og

Hartvik stoll.Oppe i bakken vest for C 1-gangenhar en C 2-gangen.

Fra Nordre Skarstolltil Hartvik stoll er det ca, 12o m.. Bergarte

disse undersøkelseestollerow analyseresultateneav de uttatte

prøver er beskreveti rapport fra bergmesterRasmussen.

Under vår befaringblev det tatt meiselprøvPri stollvegwene

Nordre og Søndre Skarstoll,Polidenstollenog Mannerheimetollen.

Hver prøve var vanligvistatt over 2 m. og var på ca. 2 kg..

Prøveneblev knust på oppberedningslaboratorietved Føgekolenav

bergingeniørDigre ow en halvpart sendt til hyttemesterStøren på

kongebergtil analyse.Analysereaultateneer vedlagt.

Nordre Skarstoll inndrevet16,2 m.ler påhuwreti lys granitt,

som står i de yttre o,3o m. (måltved shlen). Videre innover

gjennemskjmresen amfibolitt(i tidligererapporterkalt grønnsten)

1,5-2,5m. mektig. Sh følger 2,7o-3m. granittog lenger inn am-



fibolittover 6,7om.. Fer gjennemskjæresamfibolitten30 cm. innen-
for indre fastmerke,av en 25-5o cm. mektig tilsynelatende79Lold
kvartsgang.Innersti stollenkommer 1,7o m. amfibolittmed granitt-
årer. Den nevnte kvartsganger tidligereanalyserttil 0,5 og 1,5
gr. gull/t. (Rasmussen). Ver meiselprøve9-2 m.innenforfastmerket
viste etter annlysenbare sveke spor av gull. Fra andre deler av
stollenviser tidliFereanalyser4 or 4,5 gr./t. av granitten1 m.
innenlorpåhugget (s%igerFalch), spor og op2 gr/t:av amfibolitt3
m. innenforpåhugeet (Falch)or 23,5 or 27 gr./t.av 15 cm. mektig
kvartsgangved pAhuFget (Pasmusen). Av våre øvrige prøverfra den-
ne stollviste prøve 5 fra 2 cil 4,9 m. utenfor fastmerketsvake
spor av gull, for de øvriee eiste analysene0.

SøndreSkarstoll innerevet19,4 m.. Ved påhugreter det 3,3m.
granat- epidot - hornelenee-skarn,dernesten liten granittgangpå
o,2 m., en kvartsgangpå o,50-1m,, så en sleppemed steiltøstlig
fall, videre 3,5 m. amfibeltetoe 13,5 m. Franitttil stuffen.I de
innerste3 m. stikkerdet ool;overaidenav en amfibolitt-inneslut-
ning i Franitten.Fer rg:r'9etor,sLen flntt mot veet heldendesleppe
i.eranitt,mee litt ar:enk-Ls-trpr:nasjoneri sidestenen.Tidligere
enalyserav kvartsganrenov-r o,15 m. viste 23,8 og 27 gr. guik/t.
(Falch). Etter analyserav vr€ meiselprøverviste granatskarnetog
granitten2-4 m. innenforyttre fastmerkespor og svakt spor av gull,
kvartsranen og amfilit.-n 2-4 n. m‘t.n-roryttre fastmerkeviste
intet gullinnhold,mens omribolitteno-2 m. innenforytt-




re fustmerkeviste unL\er1 imr.

C 1-gan,zenmed klondyke s:d for Si-ndrerkarstoll.Fer stigermalm-
gangen opp i bakken, omtrentfre munninrenav Søndre Skarstollnær
elvens nivå, for å komme ned til elvensniv? igjen ca. o m. leneer
syd, horisontaltregnet. Vee flondvkelstdet hvor ranrenn?trelve-
nivAet i syd, ser en fritt rHl i kvartsen. -vartsgsnrener fra 0,5
til 1,3m. mektig, omtrentnord-sydliestririkor steilt fall østlig.
Granitteni hengen er forskifretumidelhart i ranremsheng, som en
følge av en forkastningsbeverelse.Av malmcragrenem det tatt ut ca.
2o tonn uekeidet,gullholdir4kvarts med litt Rrsenkis,hvorav 15 t.
nord og 5 t. i syd, som 'flicv til eoltdenvinteren1935. Fette:


Bolidensanalyseholdt denne prøve 5o,7 gr. Full/t.og 8 Fr. sølv/t..
Ellers holdt den 83,9 % 5i02, 1,38 % As, 1,0 % S og oto3% Cu.. Av
andreanalyserfra detee parti kan føleendenevnes:lol, 19 or 68



gr. gull/t. (Yvalheim),len siete over 1 m., videre 44, 74 og 22.
gr:/t. (Rardy),den siste over 0,5 m., samt52,7 og 9 gr,
(Lindsley)og 38 gr. gull/t. og 5 gr. sølv/t. over 1,2 m. (Tegen-
gren), Gjennemanittetgir 43 Fr, gull/t. over ca, o,9 m.: Videre
mot syd pAr kvartsgangeni elvebreddenog i selve elveleiet,hvor
den bare er tilgjengeligved smrliglav vannstand.Tegengrenhar
tatt ut en prøve fra elveleietover 1,2 m: med 34o gr. gull/t. og
27 gr. sølv/t.: Etter vår påvisningav alluvialtgull i elveleiet
kan en dog tenke seF at denne prøve er anriket på alluvialtgull
som lar søkt ned i sprekkeri det faste fjell.

Rolidenstollener inndrevet39,4 m. or pLhugget igranitt med
urogelmesutge tykke kvartsårermed arsenkis.Ved elve-
bred?en i elvebunden ute,iforstollmunningenstAren kvartsgang

( C 1-gaLgen)ca. 1 m. mektig 3om fører synlig Full. En areenkle-
gang på et par am. 2 m. innenforpLhuggeter gjennemaattav en slep
pe som gLr gjennemmassiv ar3g:Lkis,or hvoretterdet har funnet
sted en glidning,arsenkisener i det hele oppeprukkether. Innen-
for denne er det on breksie med bruddstykkerav lye granitt.Denne
stoll går i granittog skjærerikke gjennemnoe amfibolitt.Det
meste av granittener ganske lyst orangefarvet:Omtrentmidtvele
inn er det to partiermed snehvit,litt serisittisertgranitt,og
den indre del er dcgtrødlig granitt.
Fra tidligereforelig.-erdet bl.a. fglgendeanalyser:Fra 22,7

til 39,2 m, fra påhuggeto,5 og 1 gr./t. (Faloh),fra 2o,7 til
39,2 m. 5,5 off7,0 grdt.(Rasmusser.),1 kg. stuffprøvefra 39,2 m.
o,5 og 0,5 gr./t.(Rasmussen)og fra påhuggettil 17,5 16,5 og 11,5
grdt.(Raemuseen). Videre foreliggerdet analyseav størreprøver:
av 8o kg. fra op5 til 4,3p. fra påhuggetlo,5 og 12 gr./t.plav300
kg. fra 4,3 til 12,1 fra påhugget,7,5,677,8,5 og 12,o gr:/t. og
av loo kg, fra 12,1 til 13,9 m. ;,5 og 2,5 gr./t.(Rasmuseen).
Analyeeneav våre meiselprøverviste 3,4 gr. gull/t:i de to ytter-
ste meiselprøverover tilsammen3 m.. Lenger inn var det to prøver
med 1 gr./t. ved lo-12 og 0-2 m. fra fastmerket.De øvrige meisel-
prøver som blev tatt av oss viste etter analyseneintet gullinnhold.

Tanneratollener inndrevetG m.. Ved påhugretstår en kvarterik

gang som hører til gangPne aom følger elven.Stollengjennemskjmrele

steile alepper i retningnord-syd.Tn sleppe i stollmunningenviser

et fall av friksjonsstripenepå 650 mot nord. Innenforkvartagangen



er det en sterkt oppsprukketlyst røslig granittmed en mengde

kvartsårermed arsenkis.En tidligeremeiselprøvepå 2 kg over de

inrerste2,4 m. viser 11,5 og 12,5 gr. gull/t. (Rasmuesen).Denno

stollblev ikke prøvetattunder vår befaring.

Omkring6-7 m. over inv.slagettil Tannerstollener det skutt


en gang på ca. 1 m. med en me-et massiv gangfyllingav arsenkis.

Mannerheimstollener drevet38 m. i granitt.I de ytterate8 m.

er det kvarts-arsenkis-impregnasjoneri granitten,•t fattigere

parti i den yttre or et rikere parti i den indre del. I de innerste

30 m. er det tilsyrelatendegold granitt.Tidligereprøverpå 9o-

16o kg. tatt av stigerFalch viser 1,3 og 2,8 gr./t. (1,3 - 8,1 me.

fra påhugret),svakt spor o- spor (8,1- 13,3 n. fra påhugget),1,8

og 1 gr./t. (13,3- 16,1 m. fra påhugget),evakt ppor og spor (28,4

- 31,6 m. fra påhuFet) or svakt spor oe spor (33,0- 34,9 m. fra

påhugget). Meiselprøvertatt av berpmesterRasmussenviser spor og

o,3 gr./t. (0-3m. fra påhugget)og 4,5 op 6 grdt. (4,8m. innen-

for yttre fastmerke). Analysenefra Mannerheimstollenvar en skpf-

felse etter de gode gullav.alyserfra Polidenstollen. Våre meisel-

prøverviste ved analyse34 gr./t. over 2-4 m. innenforyttre fast-

merke, hvor det står en arsenkisimpregnertrSdlig granitt,mens de

øvrige prøver viste bare 0 og spor av Full.

Hartvi stollen er drevet 12,9 m. i •nsartetlys orangegranittmed

litt arsenkisimpregnasjonerytterst,kanskje svarendeltil det rikere

mellempartii Mannerheimstollen.Den indre de] av stollenviste en

tileynelatendegold Franitt.Tidligereanalyserviser 1,5 og 2,8

gr./t. (meiselprøveQ-3 m. fra p?,hurret,Rasmuscen),op3 og 1,7 gr,

/t. (So kg. 0,3 m. og innoverfra påhugget,(Faloh)og spor og

op7 gr./t. (loo kg. 4,5 -stuffen). Denne sthllblev ikke prøvetatt

under vår befaring.

C 2 representereren smal kvartsgang1-1,5 dm, som er rik på frit

grovt gull. Gangen setter igjennemamfibolittog står i bakken oven-

for (vestfor) o 1-gangensyd for SøndreSkarstoll. Ved måling

lange bakken til det utråendeaw C 1-gangener den horisontaleav-

stand til C 1-gangenberegnet til 13 m.. Vår meiselprøveover 1,3 -

1,4 dm, gang viste 1144 op 654 gr.gull/t..En meiselprøveav amfibo-

litten over 3 m. ovenfor (vest for) gangen viste under 1 grdt..



Desonen.


Rygeenligger på østsidenav Buaelven tvers overforSkarstollene.

Ber opptreren ca. 1 m. mekteg gang rik på areenkis.I profilet

har en følgendeberEarter,repnet fra vest mot øst: 2 m. kalksten,

1 m. kalkstenebreksie(pseudokonglomerat),3 m. forskifretog opp-

knust berrart i en forkastningssone,litt skifrigbergart,1 m. ste

seneisrikrangmasseoF lenèrstøst kalkstenmed noe amfibolittsom

fører streperav arsenkis.Strøk omtrentnord-syd,fall 45-600 øst-

lig. Tidligereanalvserviser: 12 or lo Fr./t, over 0,25 m. (Hardy)

og 25 Fr. Full/t.og 9 rr. stolv/t.over 1 m. (Tegengren). En

prøve tatt av den lese masse I.forkastningssonenviser 7,5 og 6,o

grdt. (Falch).

Oprarrenvel etigen.Fer er en kvartsrangsom kanskjekan dannt

fortsettelsenav Ryrrenran-en.Analyseprøverviser 5,2 og 1,4 grdt.

(Teeenrren). Ingen av desee eangerer prøvetattav ose.

lk.løftatil F-sonen.

Denne eruppemed eeAmraererføleer stort sett en)bekksom kommer

nedoverfjelleidenfra SO o, som munner ut i Buadalselvenhvor denne

svingerskarptmot Vest. trøket er stort sett nordvestligog av-




viker fra strøketav de fleete raeger i feltet.Lavest nede har men

forekomstenEløfta, 9011 lirrer i et dypt elvegjel,hvis bunn ligger

ca. 2oo SA kommer Ottarganeenvel ca, 26o m.o.h.,F-gangen

eller Nedre F. ca. 235 e.e.e, og øvre ca. 325 m.o.h...

h1.0fte.I det ca. 30 mu eøie vertikalestup i bakvegreni elve-

gjelet går en ca. 2 m. mektig kvartseang.Den pår ikke ut langsetter

gjelet,men synes å FA inn i nordvegwen,hvor den kiler ut. Tidligere

analyserviser op8 og 4,9 rr.gull/t„ Cangen ser ut til å fortsette

til øvre klafta og videre til øvre Ottar,hvor den synes å skjere

over Ottarrangen.Her beetår Jeanrennmstenbare av hvit kvarte.

OttarEangenhar vært blottet i en nå irjenrasetrøsk ovenforKaf-

fisteinstollen.I røsken stes flere pene malmblokker.Ferfra antas

den å fortsettemot SSO til bekeen,hvor det er blotteten kvarte-

gang med rik arsenkisimpregnasjonpå ca. o,5 m..

Nedre F eller P- angen er hovedforekomsteni dette område.Malm-




sonen er en 4-5 mu meKtigarsenkisrikkvartsgaresom etrykerN 40 I



lo

og fallerca. 700 nordlig.r;angestederer den utviklet som en

kvertebreksiemed skarpkantedekvartsbruddatykkersom er kittet sas-

men av arsenkis.Hengbergarteni.NO er en biotittgneissom delvis

er utvikletsom en grov hAtigneismed opp til 2-3 om. store krysta11112

av kalifeldapat. Gneisensstrukturviser strøk N 20 0 med ca. 300

østlig fall. I ligwen i S% opptrmren amfibolittmed samme strøk

men noe stellerefall enn heng-gneisen.F-gangsher undersøktved

en stoll som er drevet som en feltprtlangs hengeleppen.Den blev ths

drevet 42,2 m. inn, og dessutenblev det fra den drevet 2,9 a. tver-

slg mot 110.

Under driftenav stollenblev det tatt ut størreprøver til analyst

som vi9te: lo or 11,5 rr. rull/t.5 m. inienf,rpåhugget (Rasmus~),

0,5 og 1,5 lo m. (FaLcassen)6,5 og 7,5 gr./t.15 m. inn (Ras-

mdsen), 2,5 o, 2 krit. 2o m. inn (hasmussen)og intet gullinnhold

stuffprøve22,6 m. inn (Paloh). lidligereprøver i gangen i nivå

med stollenviser bl.a. 53 or 9,9 ty..gull/t. over 4-3 m.(Kvalheim)

og 19 og 16 gr./t.(pardy). En prøve i bekken nedenforStorsteinen

viser 29 grdt. over 2 m. (Tegenrren),og en prøve like under Stor-

eteinenviser B gr./t. over 2,3 m. (Pardy).

Ved flollmunningenvar grovt gull synlig i malmen.Under vår be-

faringblev det tatt 2 meiselprøverav gangen.Dens ene prøve blev

tatt tvers over hele gangenlike over stollmunningen,hvor gangen

er 5,5 m. mektig, den viste ved analyse8 gr, gull/t. Den annen

prøve blev tatt like under Storsteinentvers over hele ganpen,som

her var 4,7 m. mektig,den viste under 1 gr./t..

Storsteirenligrer 17 m. fra stollnivåopooverlangs bakken, aom

har en heldningpå 350, og såledeslo m. vertikaltover stollnivået.

Pegner en gangensmektighettil 5 m., får en ca. 350 m malm over

stollnivå,regnet ikk til Storsteinen,svarendetil vel l000 t.

malm. Malmarealeti stollnivåinn til Storsteinenkan beregnes til

aa. loo m2 under samme forutsetning,

øvreP. I forteettelsenav redre F-gangener det blottet en kvar.

arsenkisgangoa, go m. lengermot SO, horisontaltregnet.Malmtypen

er delvis den samme,breksiemalmmed arsenkisog kvarts,men mektig

heten er meget mindre. :c)endirekte sammenhengsynes det imidlertid

ikke å vmre.

Elvekroken.

Den sydligsteanvisningved elven er EdIvekroken,som blev funnet



1 1939. Yalmen er en ca. 1,5 m. mektig impregnasjonav arsenkie1.

nokså sterktrød granitt.En tidligereuttatt størreprøve på 85

kE, viste 7,7 og 7,0 gr. gull/t.over nele bredden, 1,8o (Paloh).

En stuffprøvemed arsenkisor rød granittviste 81,3 grdt.(Kval-

heim). Forekometenblev ikke prøvetattved vårt besøk

Under befaringenblev det oeså prøvevasketetter gull i løsmae-

sene langs elven. Det kan henvises til vår foreløbigerapportav

29.juli1943.

Gullanal 2er av vkre prøver.

Neenfor anfgras millanalysPrav meiselprøverfra Kolavikmalm-

felter i nuadalen tatt under vårt besøk av dosentnjørlykke,gård-

bruker "IKonradholsvik,bergmestreneKvalheim og Rasmussenog profes-

sor Vort. Prøvenesgjennemsnittlirevekt var 2 kr.. Analyeene

er utført på Yongsbergav hyttemesterStøren or demmelti brev av

23/3 or 3/4 1944. Provenefra stolleneer ordnetutenfra or innover.

Le er tatt sammenhengcndemellem de angittemetertall,vanligvis

over 2 m..

Størens Våre
No. No.

23 5

25 4

24 3

13 2

12 1

Gdll

Nordre Skarstoll,melselprøver1
stollvegren.

2-4,8 m. utenfor fastmerket svakt spor

0-2 m, " 0

9-2 m. innenforfastmerket,oppeprukket
granitt evakt spor

2-4 m. " Nvit granitt 0

4-6 m. -0 Amfibolitt 0




Søndre Skarstoll,meiselprøveri stoll-
veg7en.




27 6 5-7 m. utenforyttre faetmerke.Granatskarn apor

26 5 4-5 m.
e
- - Lvartegang 0

8 4 2-4 m. -"- Amfdbolitt 0

7 3 0-2 m. e




0

6 2 0-2 m. innenfory'Jtrefastmerke.Amfibolitt 1

28 1 2-4 m. "- Granitt evakt spor

Bolidenstollen,meiselprøveri stollveggen.
Den yttersteprøve på 1 m.
til elvekanten.

5 lo 18-19m. fra inare fastmerkeutover 3,4

16 9 16-18 " -"- 3,4
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StørensVåre

No. No.

15 8 14-16 fra indre fastmerkeutover 0
14 7 12-14m. _ff.. 0

	

17 6 lo-12" H 1

	

18 5 8-lo" -u_ 0

	

4 4-- 6-8 " 0
3 3 4-6 " -u_ 0

	

2o 2 2-4 " - _" 0

	

19 '1 0-2 " " 1


Mannerheimto11en meiselprøveri stoll.-
vegcen.

	

2 4 0-2 m. fra yttre fastmerkeutover 0

	

22 3 0-2 " " innover spor

	

21 2 2-4 9 ..“... 34

	

i 1 4-6 " I1
0

C 2-gangen.


lo Rik kvartsT-angC 2 1144

	

11 -"- 654

	

9 AmfibolittW far 2 over 3 m. 1

F-gangen (1 edr,:F)

	

29 1 Tvers over hele gangen (5,5m.) like
over stollmunningen 8

	

3o 2 Tvers over 1.ele,,angen(4,7m.) like
under Storsteinen(11.73j.) 1

Konklusjon.


Den utførtebefaring de tidligereutførteundersøkelsesviser
at feltet 1 Buadalen er sterktgjennemsattav kvartsgangerog kvarts
årer som fører arsenkis og fritt rull. Disse gangermå antas å stå
forbindelsemed granittenog rjennemsetterbåde granitteriviigde
granitteninnesluttedebercarter,amfibolitter,grønnstener,kalk-

etener og ekarnbergarter.Dessutener enkeltepartierav de til-
grensendebergarterimpregnertmed arsenkis,og disse bergarterer
ifølge tidligereanalyserofte gullførende.
Gullføringenpå kvartsganreneer ikkeavhengigav den omgivende

bergart, idet rike gullførendekvartsgangerfinnes såvel i granitt
som i amfibolitt.Selv om gullet oftestfølger arsenkisen3å er
ikke gullinnholdetavhengigav innholdetav areenkis,idet prøverav
nesten ren arsenkis,f.eks. fra P-sonenkan vise ubetydeligener

Gull i gr./t.



- 13 -

intet gullinnhold, mens arsenkisfattipe kvartsganger, som f.ekS.
C 2 kan vise hasit gullinnhold. Enkelte kvartsganger synes efter
foreliggende analyser ikke å vmre gallrørende på alle steder.

Etter de foreliggende undersøkelser synes det som de enkelte
kvartsganeer er lite utholdende i felt, men de følger allikevel
fortrinnsvis bestete soner, ofte forknstningssoner.

De utførte analyser av sMA meiselprøver or stuffprøver viser dår-
lirexx overensstemmelser. Dette skyldea Apenbart at gullet opptrair
20M grovt fritt gull som sitter ujevnt fordelt. Dette vises ved de
flctasjonsforsøk som blev utført av bergingeniør eir Strand av
malm fra Bolidenstollen o er bekreftet ved en uttalelse fra dosent
:a)rtenson i brev av 4/2 1941. Bjørlykke har også utført en mikro-
skopisk undersøkelse a7 ingeniør Strands flotasjonskonsentrat og har
obr,erv2rt: dut aamme.

De fleste meiselprøver Lra stollene som tatt under vår be-
farine viser mindre elter enn de som er funnet ved tidligere
analyser. 2å2al1ende mange prawer viser intet rullinnhold på steder
hvor der ridligere er funt bety•elig innhold av gull ved analyse
av jtørre prøver nom er utatt under betryg:mnde forhold. Dette
gjelder amrlig prøvene fra o1iensto11en. På den annen side viser
vAr prøve 2 fra Mannerheimetollen 34 gr./t., mens den høieste verdi
som er funnet vei tidligere a:alyser av prøver fra denne stoll er
2,3 gr./t.. fler må der vkr prøve tilfeldigvis vmre kommet med
noen grove gullkorn som har bevirket dette høie 	

Under disse forhold må man legre mest vekt på de analyser som er
utført på store prøver, mens anulysene av meiselprøver ikke kan bes.
nyttes til ti danne sig noret billede av rullets fordeling å malmen.
Analysene av disse større prøver viner rode gehalter for de yttre
deler av Bolidenstollen og delvis F-stollen, men selv analysene av
disse viser mindre god overensstemmelse. Disse tall kan derfor nepla
med full sikkerhet lea5res til Firunn for en helt nAlitelig beregning
av malmens gullinnhold. På grunn av den åpenbart ujevne fordeling
av gullet kan heller ikke disse tall overføres til tilgrensende
malmpartier. Selv om man må anta at de fundne gullinhold i de stori
prøver ikke avviker smrlig meget fra malmens gjennemsnitt, kan de
ikke benyttes til eikre beregninger snm kan danne basis for en sterr•
re anlagt drift.

Under disse forhold er det vår oppfatning at det vil være forbun-
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net med uforholdsmessiestore utgifter å komme til sikre resultater

om nalmarealor gullinnholdved den hittil fuletemetod• for under-

søkelse or prøvstakinr.Pe hittil fundneresultaterer imidlertid

efter vår mening såvidt lovendeat der tør foretasvidere under-

søkeiseri feltet.

Vi mener at disse undersøkelserbilligst or hensiktmessigetbør

skje i form av en forsøksdrifti liten øålestokk.På denne måte

vil Tan få undersøktstørremalmmasserog kan derv'd f& sikrereut-

trykk for det virkeligerullinnholdi ntørremalmpartier.Walmen

mA da knuses oc males of-anrikesved vasking eller eventueltflo-

tsjon. r'etutvundnekon2entratkan selfresefter sitt gullinnhold.

På denne m4te vil undersøke1ses3riftensamtidigskaffe selskapet

rion irrtel-.tersirrvil andersøkelcesarbeidetbilligere,

fast oL::remt burde undersøkesmed en forsøks-

drtft er partietomkrityd inndrevnestollerpå vestsidenav elven

samt P-sonen. or ir-tektensskyld kan man her også ta

mej,(iErirodseC l-ranrensyr ior sønre Skarstoll,hvor en eangmasse

pa ca. 1 ru.synes 4 inr:e.-,THe40-5o Videreburde man


sette dlanantdcorhullfra uet fiGreav :Holidenstollenog Mannerheime

stollenmj ifallmcJ st flor klarlegrefjelletsog kvartsgangens


Liskaffenhetunder Puadalselvenselveleiepå dette sted.

en tilfredsstillendeforksdrift av rullforekomstenei det

faste fjell vil kreve a3skilligtij or penrer,så vil en undersøkel-

se av gullinnholdeti elveavsetnin-enei 'usjalenkunne utføres

hurtig or med forholdsvislite kapitalutlegg:Som nevnt i vår fore-

1,ebirerapport ay 27/7-43 fcrekomstermeget lovende,og

vi har anslåttuteift-fletIl ptøvevaskinrentil 4o-50.000kr.. Det

vil efter vår rening derfor vre nne21e at disse alluvialefore-




komsterførst optas til und.erkelse. Vi antar at disse undersøkel-

ser må kunne utføres i løpe-tav en sommer.70r undersøkelseneset-

tes igang,bør imidlertidde forn»dnekontraktermed grumneierne

bringes i fu31 orden.

Trondheim,11. mai 1944.

HaraldBjørlykke ThorolfVogt
(sien) (sign)


Fett avskriftav avskrift:

JohanWennberg


